
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Μαρτίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 

72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  10-/21-03-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής,  7.  Αρναούτογλου Φωτεινή,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  2. Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        156 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       ∆ιάθεση πιστώσεων έργων για το έτος 2013 

     

 

    

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 21
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.17368/21-3-2013 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ



«κ. Πρόεδρε,  

 

 

 

Λαµβάνοντας υπόψη : 

• την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2013 

• την έγκριση του ετήσιου προγράµµατος δράσης όπως τροποποιήθηκε µε την 

51/2013 Α.∆.Σ.   

• τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 

<<Υπόλοιπα ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών>> 

 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη 

απόφασης για τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 

1δ του Ν 3852/2010, για όλα τα έργα του συνηµµένα πίνακα του τεχνικού 

προγράµµατος. 

 

 

 

  
Συνεχιζόµενα έργα & µελέτες  µε 
υπάρχουσες πιστώσεις ΣΑΤΑ      

ΚΩ∆. ΑΡ. 

Τίτλος έργου – Μελέτης -Υπηρεσίας 
- προµήθειας 

 πιστώσεις σε 
€ 

Προέλευση 
Πιστώσεων 

70.7326314 
Ανακατασκευή πεζοδροµίου στην οδό 
Προύσης Εφέσου 

10.976,65 ΣΑΤΑ 06 

70.7326308 

Εργα υποδοµής στο τέως στρατόπεδο 
Παπαλουκά 

10.000,00 ΣΑΤΑ 06 

307.333.002 Συντήρηση αγροτικών δρόµων 1.088,56 ΣΑΤΑ 06 

707.413.031 
Τοπογραφιση κτηµατογράφιση πολεοδόµική 
µελέτη περιοχής Αγ. Ιωάννη  

5.282,86 ΣΑΤΑ 08 

707.413.042 
Υδραυλική µελέτη εγκατάστασης επεξεργασίας 
στραγγισµάτων ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών 

14.050,00 ΣΑΤΑ08 

707.326.432 
 Κατασκευή ραµπών αναπήρων στην οδό 
Βενιζέλου 

1.864,76 ΣΑΤΑ 11 

70.7326.003 
Μεταφορά κηπαίου χώµατος σε δηµοτικούς 
χώρους ∆ηµου Σερρών 

12.398,40 ΣΑΤΑ 11 

206.162.035 

Επισκευή Ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
στις Τοπικές κοινότητες Μονοκλησσιάς - 
Λευκώνα - Ορεινής,  Ορεινής, Σκουτάρεως και 
Κωνσταντινάτου. 

109,47 ΣΑΤΑ 11 

707.326.010 
Κατασκευή περίφραξης δηµοτικών εκτάσεων 
της Τ.Κ. Προβατά 

11.232,19 ΣΑΤΑ 11 

707.326.502 

Κατασκευή – Ανακατασκευή τσιµενταυλάκων 

έδρας (Λευκώνα) 
9.575,62 ΣΑΤΑ 11 

707326622 
Τσιµεντοστρώσεις  δρόµων Τοπικής 
Κοινότητας Ορεινής 

21.600,00 ΣΑΤΑ 11 

707326623 Συντήρηση φραγµάτων τ.κ.  Ανω βρονούς 5.000,00 ΣΑΤΑ 11 

707326624 
Συντήρηση και ανακαίνιση παλαιού Κοιν. 
Καταστήµατος 

4.137,85 ΣΑΤΑ 11 

707326625 ∆ιαµόρφωση χώρων Νεκροταφείων 5.000,00 ΣΑΤΑ 11 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ



707135006 
Προµήθεια εξοπλισµού για το υπό κατασσκευή 
σιντριβάνι στην πλατεία του αγ. Ιωάννη 

4.870,00 ΣΑΤΑ 11 

70.7326.032 

Συντηρήσεις οδικού δικτύου ∆ήµου 
Σερρών ετους 2013 

160.018,86 
ΣΑΤΑ  2013 

70.7326.034 

Τσιµεντοστρώσεις πλακοστρώσεις 
κοινοχρήστων χώρων του ∆ήµου µας  
έτους 2013 

7.000,00 

ΣΑΤΑ  2013 

30.7336.002 

Συντήριση αποκατάσταση ζηµειών και 
βελτιωση των εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις των οδών 
∆ήµου Σερρών χρήσης 2011 14.231,40 

ΕΣΟ∆Α 
∆ΗΜΟΥ 

  ΣΥΝΟΛΟ 298.436,62   

        

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)   Εγκρίνει τη διάθεση πιστώσεων των έργων έτους 2013 όπως αυτές 

παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

  
Συνεχιζόµενα έργα & µελέτες  µε 
υπάρχουσες πιστώσεις ΣΑΤΑ      

ΚΩ∆. ΑΡ. 

Τίτλος έργου – Μελέτης -Υπηρεσίας 
- προµήθειας 

 πιστώσεις σε 
€ 

Προέλευση 
Πιστώσεων 

70.7326314 
Ανακατασκευή πεζοδροµίου στην οδό 
Προύσης Εφέσου 

10.976,65 ΣΑΤΑ 06 

70.7326308 

Εργα υποδοµής στο τέως στρατόπεδο 
Παπαλουκά 

10.000,00 ΣΑΤΑ 06 

307.333.002 Συντήρηση αγροτικών δρόµων 1.088,56 ΣΑΤΑ 06 

707.413.031 
Τοπογραφιση κτηµατογράφιση πολεοδόµική 
µελέτη περιοχής Αγ. Ιωάννη  

5.282,86 ΣΑΤΑ 08 

707.413.042 
Υδραυλική µελέτη εγκατάστασης επεξεργασίας 
στραγγισµάτων ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών 

14.050,00 ΣΑΤΑ08 

707.326.432 
 Κατασκευή ραµπών αναπήρων στην οδό 
Βενιζέλου 

1.864,76 ΣΑΤΑ 11 

70.7326.003 
Μεταφορά κηπαίου χώµατος σε δηµοτικούς 
χώρους ∆ηµου Σερρών 

12.398,40 ΣΑΤΑ 11 

206.162.035 

Επισκευή Ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
στις Τοπικές κοινότητες Μονοκλησσιάς - 
Λευκώνα - Ορεινής,  Ορεινής, Σκουτάρεως και 
Κωνσταντινάτου. 

109,47 ΣΑΤΑ 11 

707.326.010 
Κατασκευή περίφραξης δηµοτικών εκτάσεων 
της Τ.Κ. Προβατά 

11.232,19 ΣΑΤΑ 11 

707.326.502 

Κατασκευή – Ανακατασκευή τσιµενταυλάκων 

έδρας (Λευκώνα) 
9.575,62 ΣΑΤΑ 11 

707326622 
Τσιµεντοστρώσεις  δρόµων Τοπικής 
Κοινότητας Ορεινής 

21.600,00 ΣΑΤΑ 11 

707326623 Συντήρηση φραγµάτων τ.κ.  Ανω βρονούς 5.000,00 ΣΑΤΑ 11 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ



707326624 
Συντήρηση και ανακαίνιση παλαιού Κοιν. 
Καταστήµατος 

4.137,85 ΣΑΤΑ 11 

707326625 ∆ιαµόρφωση χώρων Νεκροταφείων 5.000,00 ΣΑΤΑ 11 

707135006 
Προµήθεια εξοπλισµού για το υπό κατασσκευή 
σιντριβάνι στην πλατεία του αγ. Ιωάννη 

4.870,00 ΣΑΤΑ 11 

70.7326.032 

Συντηρήσεις οδικού δικτύου ∆ήµου 
Σερρών ετους 2013 

160.018,86 
ΣΑΤΑ  2013 

70.7326.034 

Τσιµεντοστρώσεις πλακοστρώσεις 
κοινοχρήστων χώρων του ∆ήµου µας  
έτους 2013 

7.000,00 

ΣΑΤΑ  2013 

30.7336.002 

Συντήριση αποκατάσταση ζηµειών και 
βελτιωση των εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις των οδών 
∆ήµου Σερρών χρήσης 2011 14.231,40 

ΕΣΟ∆Α 
∆ΗΜΟΥ 

  ΣΥΝΟΛΟ 298.436,62   

        

 

 

B)   Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις σε βάρος των Κ.Α. του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους  2013 µε τις παρακάτω ενδείξεις και για όσες 

αναλήψεις δαπανών µας εξέδωσε το λογιστήριο του ∆ήµου µας : 

 

 

1)      Πίστωση ποσού 10.976,65 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.314 µε την 

ένδειξη: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΟΥ ΣΤΗΝ Ο∆Ο ΠΡΟΥΣΗΣ-

ΕΦΕΣΟΥ» 

 

2)    Πίστωση ποσού 10.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.308 µε την ένδειξη:  

      «ΕΡΓΑ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ ΣΤΟ ΤΕΩΣ ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ» 

 

 

    3)     Πίστωση ποσού 1.088,56 € σε βάρος του Κ.Α. 30.7333.002 µε την ένδειξη: 

            «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ» 

 

 

   4)     Πίστωση ποσού 5.282,86 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.031 µε την ένδειξη: 

           «ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΗ ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ   

           ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ » 

 

 

5) Πίστωση ποσού 14.050,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.042 µε την ένδειξη:    

     «Υ∆ΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ     

     ΣΤΡΑΓΓΙΣΜΑΤΩΝ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

 

 

6) Πίστωση ποσού 1.864,76 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.432 µε την ένδειξη:    

       «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΩΝ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΣΤΗΝ Ο∆Ο ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

 

7) Πίστωση ποσού 12.398,40 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.003 µε την ένδειξη:    

       «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΗΠΑΙΟΥ ΧΩΜΑΤΟΣ ΣΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ    

       ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»                          -4- 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ



 

8) Πίστωση ποσού 109,47 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6162.035 µε την ένδειξη: 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΜΟΝΟΚΛΗΣΙΑΣ – ΛΕΥΚΩΝΑ – ΟΡΕΙΝΗΣ – 

ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ ΚΑΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΤΟΥ» 

 

9) Πίστωση ποσού 11.232,19 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.010 µε την ένδειξη: 

     «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Τ.Κ.     

     ΠΡΟΒΑΤΑ» 

 

10)    Πίστωση ποσού 9.575,62 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.502 µε την ένδειξη: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ – ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛΑΚΩΝ Ε∆ΡΑΣ 

(ΛΕΥΚΩΝΑ)» 

 

11)    Πίστωση ποσού 21.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.622 µε την ένδειξη:  

    «ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ∆ΡΟΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΕΙΝΗΣ» 

 

12)   Πίστωση ποσού 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.623 µε την ένδειξη:     

    «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ Τ.Κ. ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ» 

 

13) Πίστωση ποσού 4.137,85 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.624 µε την ένδειξη: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΟΙΝ. 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» 

 

14) Πίστωση ποσού 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.625 µε την ένδειξη:  

       «∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ» 

 

15) Πίστωση ποσού 4.870,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7135.006 µε την ένδειξη: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ» 

 

16) Πίστωση ποσού 212.677,14 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.032 µε την ένδειξη: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2013» 

 

17) Πίστωση ποσού 7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.034 µε την ένδειξη: 

«ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2013» 

 

  18)  Πίστωση ποσού 14.231,40 € σε βάρος του Κ.Α. 30.7336.002 µε την ένδειξη: 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΄΄ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 

ΣΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΕ ∆ΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΙΣ ΤΩΝ Ο∆ΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΧΡΗΣΗΣ 2011» 

 

Οι υπόλοιπες πιστώσεις θα ψηφιστούν από την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου 

µε νεότερη  απόφαση. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

-5- 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ



 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

1) Γκότσης  Ηλίας    
 

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                 

 

Σέρρες   28-03-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΤΟΗ


